
1 
 

                                                                                               

 

Uchwała Nr VI/39/19 

Rady Gminy Mały Płock 

z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Mały Płock                                                       

na lata 2019-2021. 

 

 

  Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 

(Dz.U z 2018 r poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500 ),oraz art. 176 pkt 1 i art.179 ust.2 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r, o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 998, 1076, 1544, 2245), Rada Gminy Mały Płock uchwala co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się  Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Mały Płock na lata 2019-

2021 stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock  

 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                    Jarosław Gałązka  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Uzasadnienie  

Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 998) 

Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu swoich funkcji gmina w ramach zadań 

własnych ma zapewnić wsparcie poprzez organizację systemu i wyposażenie go w odpowiednie 

narzędzia. W tym celu m. in. opracowuje 3 letnie programy wspierania rodziny.  

Program zawiera kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków dla prawidłowego 

funkcjonowania i wychowywania dzieci w rodzinach naturalnych.  

Celem programu jest przywracanie rodzinom zdolności do przezwyciężenia ich problemów  

opiekuńczo-wychowawczych przy współpracy samorządu, organizacji pozarządowych i innych 

instytucji zajmujących się rodziną. Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

                                                    Załącznik do Uchwały  

                                                                  Nr VI/39/19 

                                                                                      Rady Gminy Mały Płock  

                                                                                     z dnia 28 luty 2019 roku 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 

NA LATA 2019-2021 

Wstęp 

Gminny program wspierania rodziny na lata 2018-2020 w Gminie Mały Płock  opracowano w 

oparciu o art.176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 998) w myśl, którego gmina zobowiązana jest do tworzenia 

gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 stanowi samodzielny program, 

służący wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. 

Rodzina stanowi integralną część społeczeństwa, stanowi jego najmniejszą, a zarazem 

podstawową komórkę. Jest najważniejszą grupą społeczną. Rodzina jest pierwszym i 

podstawowym środowiskiem wychowawczym dziecka. To ono tutaj nabywa wiedzę o 

otaczającym je świecie, panujących między ludźmi stosunkach. Uczy się wyrażać swoje 

uczucia (lęk, obawa, zadowolenie, gniew) oraz wartościowania co jest dobre, a co złe. 

Wychowują się w niej kolejne pokolenia, które w późniejszym okresie swojego życia kreują 

społeczeństwo. Rodzina kształtuje osobowość młodego pokolenia, postawę społeczną i 

wyznacza koleje jego losu. Dlatego tak ważne jest zachowanie prawidłowych ról społecznych. 

Tylko „zdrowa” rodzina jest warunkiem wykreowania młodego pokolenia, które będzie miało 

poczucie własnej wartości, aspiracji, empatii jak również będzie bazą do budowania kolejnej 

prawidłowo funkcjonującej najmniejszej komórki społecznej. 

Rozpad rodziny, niewydolność wychowawcza, zanikanie poczucia bezpieczeństwa, narastanie 

konfliktów powodują wzrost zjawisk negatywnych, które wymagają ingerencji z zewnątrz 

angażując siły i środki społeczne. Długoletnie przebywanie rodziny w sytuacji kryzysowej 

może spowodować całkowite zerwanie więzi rodzinnych i umieszczenie dzieci w pieczy 

zastępczej. Mając na względzie fakt, że rodzina biologiczna jest najbardziej sprzyjającą w 

prawidłowym rozwoju dziecka należy zadbać o to, aby ono jak najdłużej w niej pozostało. 

Dlatego należy wspierać rodzinę, aby prawidłowo wykonywała swoje funkcje. Należy podjąć 

pracę z rodziną w jej najbliższym otoczeniu i w różnorodnych formach środowiskowych bez 



4 
 

potrzeby odrywania dziecka od rodziny. Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą 

rodziny i jej aktywnym zaangażowaniem, uwzględniając zasadę pomocniczości. Chodzi tutaj o 

obustronny wysiłek zarówno członków rodziny jak i pracowników instytucji pomocy 

społecznej (pracownik socjalny, asystent rodziny) zmierzający do przywrócenia naturalnych 

więzów i normalizacji życia rodzinnego. W swoich działaniach pracownicy socjalni, asystenci 

rodziny mają za zadanie wspieranie i wspomaganie, a nie zastępowanie rodziców w 

wypełnianiu ich funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

Jednym z nowatorskich rozwiązań w systemie pomocy społecznej jest możliwość zatrudnienia 

asystenta rodziny do pracy na rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczej. Rola asystenta rodziny polega na całościowym wspieraniu 

rodziny wychowującej dzieci zagrożone wykluczeniem społecznym, poprzez zmianę stosunku 

osób w rodzinie do własnej sprawności, podniesienie ich samooceny, wzbudzenie wiary we 

własne siły, a także pomoc w wykonywaniu najprostszych czynności, składający się na proces 

prowadzenia gospodarstwa domowego. Działania asystenta rodziny mają wspomagać rozwój 

kompetencji wszystkich członków rodziny tj. rodziców, dzieci, czemu służy indywidualne 

podejście do rodziny i jej problemów. W tym miejscu należy jednoznacznie powiedzieć, że 

asystent rodziny nie przejmuje działań za rodzinę, jedynie wspiera ją w wykonywaniu 

określonych obowiązków jak i również w podjętych działaniach, pokazuje jakie efekty 

przyniesie ich praca oraz ukierunkowuje te działania w taki sposób, aby przyniosły one 

zamierzone efekty. 

Pozostawienie rodzin bez fachowego wsparcia i różnorodnej pomocy specjalistycznej 

spowoduje wzrost zjawiska dalszej degradacji rodzin i skutkować będzie różnorodnymi 

konsekwencjami, którymi najbardziej zagrożone będą dzieci. Priorytetem wspierania rodziny 

jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowania 

wartości i norm związanych z ich wychowaniem. 

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021 jest 

utworzenie spójnego, scentralizowanego systemu wsparcia dzieci oraz wsparcia rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Wszelkie 

działania służb i instytucji pracujących na rzecz dobra dziecka i rodziny powinny być 

zintegrowane i uwzględniać prawo do zachowania tożsamości dziecka i jego prawa do 

utrzymania kontaktów z rodzicami. Realizowane w ramach Programu zadania koncentrować 

będą się nie tylko na dziecku, ale również na całej rodzinie, jako podstawowej komórce 

społecznej, przede wszystkim w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną 

biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczej. 



5 
 

Program będzie miał zatem charakter zróżnicowany, zarówno profilaktyczny jak 

i interwencyjny, w zależności od celów i poszczególnych zadań prowadzących do ich realizacji. 

 

 

 Uzasadnienie wprowadzenia Programu 

Zgodnie z art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja 

trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny. W świetle założeń ustawy pomoc dziecku 

i jego rodzinie powinna mieć charakter interdyscyplinarny i być udzielana przez właściwych 

specjalistów w ramach zintegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest, by działania i decyzje 

względem rodziny były podejmowane przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji (pomoc 

społeczna, szkoła, sąd, policja). Konsekwencją powyższego zapisu jest wprowadzenie 

trzyletniego programu wspierania rodziny w Gminie Mały Płock  na lata 2019-2021. 

Priorytetem będzie stworzenie działań profilaktycznych i osłonowych tak, aby zapobiegać 

marginalizacji i społecznemu wykluczeniu rodzin. Świadczenie wsparcia dla rodzin 

zagrożonych społecznym obniżeniem standardu życia ma dać poczucie bezpieczeństwa i 

gwarancje wsparcia instytucjonalnego. Każdy potrzebujący powinien mieć zapewnione 

wsparcie i posiadać pewność, że może je otrzymać w instytucjach do tego celu powołanych. 

Działania na rzecz rodziny to czynności skierowane do poszczególnych jej członków oraz 

kampanie prowadzone na rzecz całej wspólnoty. Podstawowym założeniem Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin i dzieci, 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, mających na 

celu przywrócenie im zdolności do wypełniania tych ról, poprzez pracę z rodziną oraz 

zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

Realizowane w ramach programu zadania koncentrować się będą nie tylko na dziecku, ale na 

całej rodzinie również w sytuacjach, gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną 

biologiczną. Ma to na celu pomoc w odzyskaniu przez rodziców funkcji opiekuńczych tj. 

umożliwienie dziecku powrotu do środowiska rodzinnego. Przyjęte w ramach Programu 

zadania są spójne zarówno z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, ustawą z dnia 

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawą z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawą z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Działania profilaktyczne w w/w programach skierowane są przede wszystkim do rodzin 

wychowujących dzieci,  niewydolnych wychowawczo, dotkniętych przemocą, ubogich i 



6 
 

zagrożonych ubóstwem, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –

wychowawczej  

Rodzinie takiej  powinno się zapewniać  wsparcie, które polegać będzie w szczególności na: 

· analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie; 

· wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 

· rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 

· podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

· pomocy w integracji rodziny; 

· przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

· dążeniu do reintegracji rodziny. 

 

 Koordynatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Małym Płocku. 

Jednostka realizuje zadania wynikające z szeroko rozumianej profilaktyki; konsekwentnie od 

wielu lat buduje lokalny system wsparcia i współpracy z osobami, instytucjami                        i 

organizacjami działającymi na polu profilaktyki i nie tylko, realizuje i prowadzi wiele działań 

ukierunkowanych na dziecko i rodzinę. 

 

OCENA ZASOBÓW W GMINIE MAŁY PŁOCK 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

W roku 2018 z pomocy  Ośrodka Pomocy Społecznej skorzystało 314 osób ze 190 rodzin.  

Najczęstszym powodem udzielania pomocy osobom i rodzinom od kilku  lat było  ubóstwo   

spowodowane  bezrobociem- 99 rodzin , długotrwałą lub ciężką chorobę-11 rodzin, 

bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego zwłaszcza w rodzinach wielodzietnych 23 rodzin , potrzebą ochrony 

macierzyństwa,-15 rodzin, i   niepełnosprawność – 21 rodzin .Bardzo często dodatkowo 

problemem był alkoholizm.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Małym Płocku  w ramach pracy socjalnej udziela swoim 

klientom pomocy w realizacji podstawowych funkcji rodziny i wspiera w wypełnianiu zadań 

wychowawczych mając przede wszystkim  na względzie dobro dzieci. Praca z rodziną jest 

prowadzona także w przypadku  umieszczenia dziecka   w rodzinie zastępczej aż  do momentu 

osiągnięcia przez tę rodzinę stabilizacji życiowej umożliwiającej podstawowe wypełnianie 

obowiązków wobec małoletnich dzieci. W momencie gdy pomoc instytucjonalna w danym 

środowisku rodzinnym nie daje zadawalających efektów, decyzją sądu dziecko umieszczane 



7 
 

jest w pieczy zastępczej a gmina jest obowiązana pokrywać część kosztów na utrzymanie 

dziecka.  

Udział gmin w współpłaceniu będzie stopniowo wzrastał. W pierwszym roku pobytu dziecka 

będzie to 10 proc., w drugim 30 proc, a w trzecim i następnym 50 proc. Im dłużej maluch 

będzie więc umieszczony w rodzinnym domu dziecka czy rodzinie zastępczej, tym więcej 

gmina dopłaci powiatowi. Na pokrycie kosztów jego utrzymania w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej powiat wyda co najmniej 694,00 zł miesięcznie, a w zawodowej – 1 052,00  zł. 

To oznacza, że  gdy dziecko trafi do jednej z takich rodzin, gmina zapłaci mu odpowiednio 

69,40 zł lub 105,20 zł. miesięcznie , po dwóch latach będzie to już 347,00 zł oraz 526.00 zł. 

Jeszcze więcej dopłaci gmina, gdy dziecko trafi do placówki opiekuńczo-wychowawczej. Jest 

to związane z tym, że u nich koszt utrzymania dziecka sięga nawet 3 – 5 tys. zł za miesiąc. 

W 2018 r. Gmina nasza ponosiła koszty za pobyt w pieczy zastępczej 3 dzieci  na łączną 

kwotę 17 681,50 zł.  

Placówki Oświatowe 

Na terenie Gminy w ramach opieki przedszkolnej działają 4  oddziały  przedszkolne               a 

w ramach szkolnictwa podstawowego działają 4  szkoły podstawowe  w Małym Płocku,  

Kątach, Rogienicach Wielkich i Chludniach. Edukację gimnazjalną natomiast już ostatni rok  

realizuje   gimnazjum  publiczne w  Małym Płocku. 

Gminna  Komisja d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Celem Komisji jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i innych 

środków psychoaktywnych. Do najważniejszych zadań GKRPA należy zapobieganie 

powstawaniu  problemów alkoholowych na terenie Gminy, zwiększenie wiedzy młodzieży i 

dorosłych w zakresie choroby alkoholowej oraz realizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

Od grudnia 2012 roku na terenie gminy działa Gminny Zespół Interdyscyplinarny, którego 

członkami są przedstawiciele różnych instytucji m.in.: OPS, policji i straży gminnej , ochrony 

zdrowia, oświaty,  kurator sądowy, członek komisji przeciwdziałania alkoholizmowi a także 

instytucji pozarządowej. Zespół ma za zadanie m.in. diagnozowanie problemu przemocy w 

rodzinie i podejmowanie interwencyjnych w środowisku dotkniętym przemocą aż do chwili jej 

ustania.. Przy każdej procedurze NK są opracowywane a następnie realizowane indywidualne 

plany pomocy dla osób dotkniętych przemocą jak i stosujących przemoc, a następnie 



8 
 

monitorowanie sytuacji w tych rodzinach. Do zadań zespołu należy również dokumentowanie 

podejmowanych działań, a także ich efektów. 

 

 

Policja 

Działania funkcjonariuszy na rzecz dziecka i rodziny realizowane są w oparciu o stałą 

współpracę z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej   w celu rozwiązywania problemów 

wychowawczych z dziećmi i młodzieżą. W zakresie działań na rzecz rodzin funkcjonariusze 

podejmują interwencje w zakresie przemocy w rodzinie. To oni najczęściej sporządzają „NK”, 

która następnie trafia do Zespołu Interdyscyplinarnego, gdzie wszczynana jest jej procedura 

mająca  na celu pomoc rodzinie . 

Niepubliczne Zakłady  Opieki Zdrowotnej 

NZOZ-y  prowadzą działania pomocowe w zakresie profilaktyki na rzecz dziecka i rodziny, w 

tym: opieka pielęgniarska, badania profilaktyczne, pomoc niesiona przez pielęgniarki 

środowiskowe w przypadku zauważonej przemocy rodzinnej w formie natychmiastowej reakcji 

polegającej na zawiadomieniu właściwych instytucji, współpraca z OPS w zakresie opieki nad 

osobami chorymi, niepełnosprawnymi i seniorami. 

ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

      Gminny Program Wsparcia Rodziny , jest dokumentem przewidzianym do realizacji na lata 2019–

2021. Jego  celem jest stworzenie spójnego systemu środowiskowej pracy opiekuńczo – wychowawczej, 

dzięki któremu zwiększa się szanse życiowe dzieci z zaniedbanych środowisk bez konieczności 

zrywania więzi z rodziną. 

Pierwszym priorerytetowym  celem tego Programu jest, aby dziecko wychowywało się jak 

najdłużej w rodzinie naturalnej. 

Zawiera on propozycje skoordynowanych działań, zarówno profilaktycznych, jak i zmniejszających 

skutki patologii, skierowanych do rodzin, które wymagają pomocy nie tylko materialnej, ale głównie 

socjalnej oraz specjalistycznej (psychologicznej, prawnej, pedagogicznej). Proponowane działania mają 

za zadanie wesprzeć rodzinę , w pełnieniu jej podstawowych funkcji, w myśl zasady, że w pierwszej 

kolejności wykorzystywane powinny być zasoby i możliwości własne rodziny. 

Najważniejsze z tych działań to: 

1) edukowanie rodziców, poprzez dostarczenie im wiedzy o prawidłowościach lub nieprawidłowościach 

funkcjonowania rodziny i ich znaczenia dla rozwoju dziecka, 

2) wspieranie, m. in. poprzez poradnictwo, 

3) konsultacje dla osób zgłaszających problemy wychowawcze z dzieckiem, 

 



9 
 

Pomoc udzielana dziecku i rodzinie będzie obejmować: 

1).pracę socjalną poprzez bezpośrednie kontakty z rodziną i dzieckiem,  udzielanie porad w sprawach       

   życiowych, związanych z prowadzeniem gospodarstwa domowego, gospodarowaniem  budżetem 

rodzinnym,   i  potrzebami dzieci. 

2) mediacje i negocjacje  

3) pomoc materialna i rzeczowa  

4) pomoc długofalowa: - w razie konieczności objęcie rodziny pomocą asystenta rodziny, 

 

   Drugim celem Programu jest powrót dziecka z pieczy zastępczej do rodziny naturalnej. 

 

 Podstawowym zadaniem do realizowania tego celu jest inicjowanie działań niezbędnych do 

uregulowania sytuacji życiowej rodziny i umożliwienie powrotu dziecka. Rodziny, których dzieci 

opuszczają zastępcze formy opieki wymagają długoterminowego, systematycznego i specjalistycznego 

wsparcia w pełnieniu ról rodzicielskich. Realizacja założeń przyjętych w Programie pozwoli udzielić 

rodzinie szybkiej i skutecznej pomocy, aby dziecko mogło do niej powrócić na stałe. 

 

 

HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ 

Zadanie Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

realizacji 

CEL 1:Zapobieganie umieszczaniu dziecka w pieczy zastępczej 

1.Tworzenie 

odpowiednich 

struktur oraz 

podejmowanie 

niejednolitych 

działań 

wspierających 

rodziny z „grupy 

ryzyka”  

1.1. Zatrudnienie  asystenta  rodziny  z chwilą 

powzięcia informacji o rodzinach   

wymagających wsparcia asystenta rodziny . 

 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

2019-2021 

 

1.2. Doskonalenie zawodowe pracowników 

instytucji i organizacji zajmujących się 

pomocą dziecku i rodzinie. 

 

 Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

Wszystkie instytucje i 

organizacje zajmujące 

się pomocą dziecku i 

rodzinie 

2019-2021 

 1.3 Prowadzenie mediacji w sprawach 

rodzinnych. 

Celem działania jest poprawa relacji w 

rodzinie, dążenie do rozwiązania konfliktów 

rodzinnych. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej , Gminna 

Komisja d.s. 

Rozwiązywania 

Problemów 

2019-2021 



10 
 

Alkoholowych, Zespół 

Interdyscyplinarny. 

3.Wsparcie 

rodziny i dziecka z 

„grupy ryzyka”  

 

 

3.1. Organizowanie wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży  

 

 

 

3.2 Objęcie dzieci dożywianiem  

 

 Gminna Komisja d.s. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

2019-2021 

3.3.Stała współpraca pedagogów szkolnych z 

innymi instytucjami oraz organizacjami 

pozarządowymi na rzecz wsparcia dziecka z 

rodziny  „ z grupy ryzyka”. 

Placówki Oświatowe 

 

2019-2021 

3.4.Zapewnienie pomocy finansowej i 

rzeczowej rodzinom niezaradnym. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej ,Gmina 

2019-2021 

3.5 Monitorowanie sytuacji  dzieci z rodzin 

zagrożonych kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej i  Placówki 

oświatowe  

2019-2021 

3.6 Współfinansowanie pobytu dziecka w 

rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo-

wychowawczej, regionalnej placówce 

opiekuńczo-terapeutycznej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym 

Urząd Gminy ,Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

2019-2021 

CEL 2:Powrót dziecka z pieczy zastępczej do rodziny naturalnej 

1.Przygotowanie 

rodziny naturalnej 

do powrotu 

dziecka z pieczy 

zastępczej. 

1.1.Praca socjalna z rodzicami, którym 

czasowo ograniczono władzę rodzicielską 

poprzez umieszczenie dziecka w pieczy 

zastępczej.                                                

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

2019-2019 

1.2.Udzielenie pomocy w poszukiwaniu 

odpowiedniej pracy. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

2019- 2021 

1.3.Opiniowanie wniosków do sądu o powrót  

dziecka do rodziny naturalnej. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej   

2019-2021 

2.Wspieranie 

rodziny 

2.1.Praca socjalna z rodziną do której 

powróciło dziecko z pieczy zastępczej. 

  Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

2019-2021 



11 
 

naturalnej, do 

której powróciło 

dziecko z pieczy 

zastępczej 

2.2.Monitorowanie sytuacji dziecka, które 

wyrokiem sadu wróciło do rodziny  

naturalnej. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

2019-2019 

 

 EFEKTY I REZULTATY PROGRAMU\ 

W wyniku przeprowadzonych działań przewidywane jest osiągnięcie następujących efektów: 

 polepszenie sytuacji dziecka i rodziny,  

 wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa rodziny i dziecka 

 zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu 

wsparcia   dla rodziny i dziecka. 

 poprawa funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.  

 przeciwdziałanie umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej.  

 zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin celem zapobiegania 

powstawaniu sytuacji kryzysowych.  

 poprawa i   wzrost jakości w   zakresie funkcjonowania rodziny,    

 wzrost świadomości społeczeństwa na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny i  

poprawnych relacji rodzinnych,    

 umożliwienie dzieciom umieszczonym w   pieczy zastępczej powrotu do rodziny 

naturalnej poprzez przywrócenie jej prawidłowych funkcji,    

 rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i   organizacjami realizującymi  

program wpierania rodziny.    

 ODBIORCY PROGRAMU 

Odbiorcami Programu są: 

 rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

 dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki, 

 przedstawiciele instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin. 

REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Małym Płocku  przy współpracy z 

następującymi instytucjami: 

 Urzędem Gminy w Małym Płocku  

 Gminną Komisją d.s.  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym  

 Policją, 



12 
 

 Placówkami oświatowymi i kulturalnymi, 

 Zakładami Opieki Zdrowotnej, 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie. 

MONITROING I  EWALUACJA PROGRAMU 

Ewaluacja Programu będzie przebiegała poprzez zbieranie, analizę i interpretacje danych. 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  PROGRAMU  

 Program będzie finansowany ze środków  budżetu Gminy jak i budżetu Państwa. 


